REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nrd ZZ/( Prot. Pogradec, mé 7o .©1.2023

VENDIM

NR.2| ,DATE/7 .o2.2023

PER
MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM TE FONDIT
PYJOR/KULLOSOR, PER QELLIM "PER MBARESHTIMIN E FAUNES
SE EGER DHE GJAHUT"

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.2/c, nenit 27 pika 5 nenit 54 pika “e” t& Ligjit Nr.
139/2015, daté¢ 17.12.2015 "Pér vetéqéverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjin Nr.8480 datg
27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administrates shtetérore dhe enteve
publike”, neni 25 i Ligjit Nr.57/2020, "Pér pyjet", Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.398
dat& 13.05.2020 pér disa ndryshime né& Nr.433, dat& 08.06.2016, "Pér transferimin sipas listés s&
inventarit t€ pyjeve dhe kullotave publike, aktualisht né administrimin e Ministrisé s& Mjedisit n&
pronési t& ish komunave/bashkive", pikés 7 t&¢ Udhézimit t& Ministrit t& Mjedisit Nr.1 datg
09.06.2016 "Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér
dhénien né& pérdorim t& fondit pyjor/kullosor publik", Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr.559,
daté& 29.07.2022, “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore”, né zbatim t€ Urdhérit Nr.87 daté 09.02.2023 nga Kryetari i Bashkise “Pér hartimin e
Raportit Tekniko—Ekonomik”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. T& miratojé, dhénien né€ pérdorim t& sipérfageve t& fondit pyjor me sipérfage 1.7 ha, pér
qéllime “Pér Mbaréshtimin e Faunés sé Egér dhe Gjahut” per afat perdorimi 9 vjet.

2. Pas hyrjes n€ fuqi t& kétij vendimi, n& respektim t& pikes 7 t& Udh&zimit t& Ministrit té
Mjedisit Nr.1, daté¢ 09.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénien n& pérdorim t& fondit pyjor/kullosor publik", Sipérfagja e
marré né studim do ti nénshtrohet progedurés s€ konkurimit publik sipas legjislacionit né&
fuqi.

3. Autorizohet Kryetari i Bashkis€¢ Pogradec, t& nénshkruajé kontratén e gerasg, pasi t& hyje né
fuqi Vendimi i Ké&shillit Bashkiak, si dhe konfirmimi i Prefektit t& Qarkut Korgé.

4. Cdo subjekt, t& kryejé aktivitetin n& sipérfaget e miratuara vetém mb,a L Boshk
kontratés dhe dorézimit t& sipérfages me procesverbal dorézimi nga ;@fui@fura =
Pyjor.

' it té




5. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Teritorit, Shérbimi Pyjor dhe Drejtoria

Juridike, Sektori i evidentimit dhe inventarizimit t& aseteve dhe monitorimit t& kontratave pér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit
55, té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”.

7. U shpall sot mé daté _ .02.2023.
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